&
3
1

, REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésive t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjet Nr. 03/L-221 dhe ligjin nr. 04/L-116 neni 6 si dhe rregullén Financiare
nr. 01/2010 dhe té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés merr :

1

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

Me kété vendim formohet grupi punues pé€r pérgatitien “Libri i1 Proceseve pér
Menaxhimin e Shpenzimeve Publike”.

1.1 z. Abit Abiti , Koordinator i grupit,

1.2 znj. Albulena Tahiri, Zyrtare pér pranimin e faturave,
1.3 znj. Azize Krasniqi, Zyrtare zotuese —Administraté,
1.4 znj. Lule Zeqiri, zyrtare zotuese — Arsim,

1.5 znj. Adlije Trepga, zyrtare zotuese — Shéndetési,

1.6 z. Xhafer Islami, zyrtar i Prokurimit,

1.7 z. Nexhat Merovci, Mbikéqyrés i projekteve,

1.8 znj. Merita Mulaku, Zyrtare certifikuese.

Detyra e grupit éshté pérgatitja e “Librit e Proceseve pér Menaxhimin e Shpenzimeve
Publike”.

Qéllimi i kétij libri t& proceseve &shté , t& pérshkruaj proceset e punés né fushén e
menaxhimit t& financave publike, listén e proceseve, pérshkrimin e aktiviteteve mbrenda
procesit, diagramet (paraqitja skematike e ndérlidhjes mes organizatave), identifikimin e
rreziqeve si dhe aktivitetet e kontrollit pér zvogélimin si dhe minimizimin rrezigeve.

Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet: Drejtorit pér Buxhet dhe Financa, anétaréve t¢ grupit punues, dhe
arkivit t€ sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” t& Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés me nr.600185202 dat&:26.04.2018 né shumé prej 398.00€
(treqindenéntédhjetetetéeuro)  pér shpenzimet e krijuar né¢ “Bajraktari” SH.P.K
Maxhunaj - Vushtrri, darké me rastin e vizités s& delegacionit nga Vaxjo —Suedi dhe
pérfagésues nga Komuna.

2. Pagesa t& béhet né llogaring bankare t& paragitur né faturé, nga buxheti i Zyrés
Kryetarit.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Pjest pérbérése e kétij vendimi &shté fatura dhe kuponi fiskal i bashkangjitur né
shtojcé.

5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t€ Sekretaris€.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 9 pika 1 Té& Rregullores
s€ MF nr.02/2013 p&r Menaxhimin e Pasurive Jo Financiare t& Organizatave Buxhetore, nenin 67,
“f” dhe “g” t& Statutit t€ Komuné&s, nenit 15 t& Rregullés pér Menaxhimin e Pasurisé Jo financiare
t€ Komunés 02Nr.464/14 dt.20.03.2014, si dhe raportin e komisionit pér vlerésim t& pasurisé jo
financiare t&€ komunés Nr.16549/18, dt. 06.04.2018, Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT PER TJETERSIM TE PASURISE JOFINANCIARE TE
KOMUNES

1. Themelohet Komisioni pér tjetérsim t&€ pasurisé jo financiare t&¢ Komunés né kété pérbérje:

1.1 Ilirjjana Azemi, kryesuese e komisionit
1.2 Besim Demiraj, anétar
1.3 Liridon Lahu, anétar

2. Komisioni né fjalé do t& zbatoj procedurat e tjetérsimit t& pasurisé jo financiare t& komunés
duke u bazuar né€ nenin 9 pika 3-10 t& Rregullores s&¢ MF nr.02/2013 pér menaxhimin e
pasuris€ jo financiare t& organizatave buxhetore, pérkatésisht nenit 14-17 t& Rregullés pér
menaxhimin e pasurisé jo financiare t€ komunés 02nr.464/14, dt. 20.03.2014 si dhe raportin
¢ Komisionit pér vlerésim té& pasurisé jo financiare t& komunés i cili &shté i bashkéngjitur
né shtojcé t& kétij vendimi,

3. Komisioni pér tjetérsimin e pasurisé jofinanciare t& komunés do t€ njoftoj zyrtarin pér
regjistrim t€ pasurisé s€ komunés dhe dorézoj njé kopje té t& gjithé dokumentacionit lidhur
me procesin e tjetérsimit.

4. Vendimi hyn € fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi iu dérgohet: Anétaréve t& komisionit, Drejtorit pér Buxhet dhe Financa, Zyrtarit
Kryesor Financiar dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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}, REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” té& Statutit
t¢ Komunés, si dhe pér shkak té kufizimeve buxhetore gjegjésisht mungesés se mjeteve té
mjaftueshme buxhetore pér v. 2018, Kryetari i Komunés merr :

VENDIM

1. Mjetet financiare nga buxheti i zyrés sé& kryetarit t& komunés — programi subvencione dhe
transfere pér vitin 2018, mund & shfrytézohen pér ndihmé emergjente vetém pér raste e
démeve t&€ shkaktuara nga zjarri né shtépité (objektet) e banimit né té cilat nuk éshté i
mundur renovimi dhe banimi né t& njé&jtat pér shkak té shkallés sé larté t& démtimit,

2. Komisioni Komunal pér Vlerésim t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité
tera do t€ i procedoj pér shqyrtim te kryetari i komunés vetém kérkesat pér kompensim t&
démeve si¢ jané cekur né pikén 1 (njé) t& kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit dhe do t& vlej& pér periudhén kohore 01 janar
2018 deri me marrjen e njé vendimi tjetér i cili do ta shfuqgizonte kété vendim.

4. Vendimi i dérgohet: Kryesuesit t¢ Komisionit pér Vler&sim t& Démeve nga Fatkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqésité tjera dhe arkivit t& sekretarisé.
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Republika e Kosovés Komuna Vushtrri

Kryetari i Komunés

Né€ bazé té€ nenit 70 t€ Ligjit mbi Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés nr. 03/L-
149 dhe né bazé t€ nenit 9 t&€ rregullores nr.04/2011 pér procedurat disiplinore né shérbimin

civil etari 1 Komunés, bien:
X

VENDIM

Pér emérimin e komisionit disiplinor pér shérbimin civil té komunés sé Vushtrrisé

I. Me t€ cilin vendim emérohet komisioni disiplinor pér shérbimin civil t€ Komunés sé
Vushtrrisé, né kété pérbérje:

1.Mentor Jashari, kryesues i komisionit

2.Hashim Hajrizi, anétar 1 komisionit,

3.Hadika Abdurrahmani, anétare e komisionit.

I1. Komisioni ka mandat 2 vjegar.

[I. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit




N
i N7 KOMUMAE VUSHTRRISS

(e < |

4
il
¥

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari
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Bazuar rné nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nein 8 pika 2, 3 dhe 4 t& Rregullores
s€ MF —NR. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& 0JQ-ve si dhe nenin
67 “f” dhe “g” t& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komungs merr,

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT VLERESUES PER NDARIE TE SUBVENCIONEVE PER 0JQ

I. Themelohet Komisioni Vlerésues pér vierésim t& aplikacioneve sipas thirrjes publike t& Drejtorisé
pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport t& datés
28.03.2018 pér ndarje t& subvencioneve pér OJQ-té pér vitin 2018.

2. Komisioni Vlerésues ka kété pérbérje:
2.1 z. Naim Ferizi, Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, - Kryesues
2.2 z. Ekrem Miftari, Drejtoria pér Kulturg Rini dhe Sport, - anétar
2.3 z. Rexhep Gérguri, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, - anétar
2.4 z. Avni Deliu, Shogéria Civile, - anétar
2.5 znj. Fikrije Ferizi OJQ “Ato” - anétar
2.6 z. Berat Januzi, Drejtoria pér Ekonomi Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural, zév.anétar

3. Anétari rezervé do 1€ zévendésoj né rast nevoje anétarin ¢ Komisionit Vlerésues i cili ka konflikt
interesi me ndonjérin prej aplikuesve pér subvencion.

4. Komisioni Vlerésues me rastin e vlerésimit t& aplikacioneve dhe pérzgjedhjes s& pérfituesve do t&
zbatoj procedurat nga neni 16-21 t& Rregullores s€ MF — NR. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik t& QJQ-ve,

5. Komisioni Vlerésues né mbledhjen e tij t& paré miraton rregullat e punés p&rmes t& cilave do té
udhghiqet puna né komision. Kéto rregulla béhen publike brenda shtaté (7) ditéve pas miratimit.

6. Komisioni Vler&sues ka mandat deri né fund té& vitit 2018.

7. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

8. Vendimi i iu dérgohet: Drejtorit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Drejtoreshés pér Kulturég
Rini dhe Sport, anétaréve t& Komisionit Vlerésues dhe arkivit t& sekteta,t_;iSé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” té Statutit
t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. N& munges€ t€ mjeteve financiare n& Drejtoring pér Kulturé Rini dhe Sport, kategoria
mallra dhe shérbime, lejohen mjete financiare né shumé prej 5944.26 € nga Drejtoria pér
Shérbime Publike qé do t& shfrytézohen pér mbulim t& shpenzimeve me rastin e organizimit
t€ ceremonisé s€ binjakézimit t&€ Komunés sé¢ Vushtrrisé me Qytetin Norwalk, t&8 IOWA-s
- SHBA.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

4. Vendimi ju dérgohet: Drejtorisé pér Shérbime Publike, Drejtorisé p&r Buxhet dhe Financa
si dhe Arkivit té Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€ Komunés, Nénkryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

. z. Salih Tahiri, zyrtar i komunés s& Vushtrrisg, i lejohet pagesa e méditjeve pér udhétim

zyrtar n&€ Shkup, Magedoni me datén 06 maj 2018 dhe 09 maj 2018.
Pagesa e méditjeve t& b&het nga buxheti i Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés.
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
Vendimi hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t&€ Komunés, Nénkryetari i Komungs merr kété:

i

VENDIM

. z. Xhafer Tahiri, kryetar i komunés s¢ Vushtrrisé, i lejohet pagesa e méditjeve pér udhétim

zyrtar n€ Vaxjo - Suedi nga data 06 deri 09 maj 2018.

Pagesa e méditjeve t& béhet nga buxheti i Zyrés sé Kryetarit t& Komunés.
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi 1 dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
I z. Rrahim Muli, zyrtar né Drejtoring pér Shérbime Publike, i lejohet pagesa e méditjes pér
udhétim zyrtar né Tirang — Shqipéri me datén 19 prill 2018.
2. Pagesa e méditjes t& behet nga buxheti i Drejtoring pér Shérbime Publike.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet: Drejtoring pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Etyetari

Bazuar né€ nenin 13 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t€¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. znj. Rabije Zahiti, zyrtare né Drejtoring pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural,
i lejohet pagesa e méditjeve pér udhétim zyrtar jashté Kosovés - Novi Sad me datén 15 dhe
16 maj 2018.

2. Pagesa e méditjeve t€ b&het nga buxheti i Drejtoring pér Ekonomi Bujgési Pylltari dhe
Zhvillim Rural.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet: Drejtoring pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisg,
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” t& Statutit
t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés me nr.0107518 daté:13.04.2018 né€ shumé prej 79.00€
(shtatédhjetenéntéeuro) pér shpenzimet e krijuar né D.P.H “Prestige”- Vushtrri, dreké
zyrtare me rastin e vizit€s s& delegacionit nga Iowa —Ameriké, stafi udh&heqés i
Komunés si dhe zyrtar nga Drejtoria e Arsimit.

2. Pagesa t& b&het né llogaring bankare t& paraqitur né faturé, nga buxheti i Drejtorisé pér
Arsim.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Arsim.
4. Vendimi hyn né fuqi n& dité€n e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet: Drejtoris€ pér Arsim dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA/REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA VUSHTRRI
VUSHTRRI MUNICIPALITY /OPSTINA VUCITRN

Né& bazé t& nenit 11 dhe 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dhe nenit 4,
dhe neni 10 t& Ligjit pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme. Nr. 03/L-139 me
ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit Nr.03/L-205 t& datés 28.10.2010, si dhe nenit 67 “g”
t& Statutit té¢ Komunds, Kryetari i Komunés si organ shpronésues me datén
22.05.2018merr keté:

VENDIM PRELIMINAR

Neni 1.
KONSTATOHET se jané pérmbushur kushtet e pércaktuara né nén-paragrafét 1.1 deri
1.4, paragrafi 1 i nenit 4 t& Ligjit pér Shprongsimin e Pronés sé Paluajtshme, Nr. 03/L-
139 me ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit Nr.03/L-205 t&¢ datés 28.10.2010, pér
shpronésimin e pronés s¢ paluajtshme pér qéllim t& pérfitimit ¢ ligishém publik-
realizimi 1 projektit pér asfaltimin e rrugés né Lagjéen Parduzi-Muli né fshatin Kuvovik,
Komuna Vushtrri pér pjesén e parcelave kadastrale si né vijim:

. P-70202068-00284-0 né sipérfage prej 1157 m2, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 27729 m2, ZK-Ceceli, pronar né pjesé ideale 1/1 Isak Zymer Musiqi nga Cecelia,
Komuna Vushtrri.
. P-70202068-00286-0 né sipérfage prej 2049m2, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 6877 m2, ZK-Ceceli pronar me pjesé ideale 1/1 Isak Zymer Musiqi nga Cecelia,
Komuna Vushtrri.

Neni 2
Brenda 5 ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, do t& njoftohet me vendimin
preliminar pronari/zotéruesi 1 interesit t& pronés e cila do t& shpronésohet.

Neni 3
Brenda 10 ditéve t& punés pas miratimit, vendimi preliminar do té shpallet né¢ Gazetén
Zyrtare t& Republikés sé¢ Kosovés dhe né Gazetén ditore “Kosova Sot” né Kosové.

Neni 4
Kundér kétij vendimi mund t& paraqitet ankesé brenda 15 ditéve pas hyrjes né fuqi, né
Gjykatén Themelore né Mitrovicg-Dega né Vushtrri. konform nenit 35 paragrafi 3 (€



Ligjit pér Shpronésimin e Prongs sé Paluajtshme, Nr. 03/L-139 me ndryshimet dhe
plotésimet e Ligjit Nr.03/L-205 t& datés 28.10.2010. Ankesa mund té paragitet nga
pronari ose zotérues i interesit né pronén e prekur nga ky vendim. Né& t€ nj&jtén dité né t€
cilén dorézohet ankesa né Gjykatg, parashtruesi i ankesés duhet q€ menjeheré dhe
drejtpérdrejt t& dorézoj né zyrén ligjore t& organit shpronésues (Komunés s¢ Vushtrrisg) 5
(pes€) kopje t€ sakta dhe t& plota t& ankesés, duke pérfshiré t&¢ gjitha dokumentet
pércjellése g€ e arsyetojné ankesén.

Neni 6
Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare dhe n€é Gazetén ditore
“Kosova Sot” né Kosové.

‘NXh/afer Tahiri
o
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Translated: Albanian-English
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA/REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA VUSHTRRI
VUSHTRRI MUNICIPALITY /OPSTINA VUCITRN

Pursuant to Articles 11 and 13 of the Law on Local Self-Government no. 03 / L-040, and Article 4, Article
10 of the Law on Expropriation of Immovable Property. no. 03 / L-139, as amended by the Law No.03 / L-
205 of 28.10.2010 and Article 67 "g" of the Statute of the Municipality, Mayor of the Municipality as an
expropriating body on 22.05.2018,

PRELIMINARY DECISION
Article 1
CONCLUDED: that the conditions set out in sub-paragraphs 1.1 to 1.4, paragraph | of Article 4 of the Law
on Expropriation of Immovable Property, are fulfilled, the Amendments to the Law 03 / L-139 with No.03
/ L-205 dated 28.10.2010, on the Expropriation of Immovable Property with the purpose to obtain a
legitimate Public Benefit - Realization of the road pavement project in the Neighborhood Parduzi - Muli in

Kunovik village, Municipality of Vushtrri for the parts of cadastral parcels as follows:

« P-70202068-00284-0 area of 1157 m2, with a total area of 27729 m2, ZK-Ceceli, owner in ideal part 1/1
Isak Zymer Musigi from Cecelia, Municipality of Vushtrri,
« P-70202068-00286-0 with an area of 2049m2, with a total area of 6877 m2, ZK-Ceceli owner with ideal

parts 1/1 Isak Zymer Musiqi from Cecelia, Municipality of Vushtrri.

Article 2
Within 5 working days after the adoption of this decision, the owner / property owner of the property that

will be expropriated will be notified with the preliminary decision.

Article 3
Within 10 working days after the approval, the preliminary decision will be published in the Official

newspaper of the Republic of Kosovo and in the daily newspaper "Kosova Sot" in Kosovo.



Translated: Albanian-English

Article 4
An appeal can be filed against this decision within 15 days after its entry into force in the Basic Court in
Mitrovica - Branch in Vushtrri, in conformity with Article 35 paragraph 3 of the Law on Expropriation of
Immovable Property, No. 03 / L-139 with Amendments to the Law No.03/L-205of 28.10.2010. An appeal
can be filed by the owner, or owner of the interest on the property affected by this decision. On the same
day that a complaint is submitted to the Court, the complainant must immediately and directly submitted 5
(five) complete copies of the complaint to the legal office, of the expropriating authority (Municipality of

Vushtrri), including all supporting documents justifying the complaint.

Article 6
The decision enters into force on the day of its publication in the Official Newspaper and in the daily

newspaper "Kosova Sot" in Kosovo.
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REPUBLIKA E'KOSOVES - KOMUNA VU:SHTRRI
REPUBLIKA KOSOVA - OPSTINA VUCITRN

Na osnovu &lana 111 13 Zakona o Lokalnom Samoupravljanju br. 03/L-040, ¢lana 4,1
¢lana 10 Zakona o Ekspropriaciji Nepokretne Imovine Br. 03/L- 139 sa izmenama i
dopunama Zakona Br. 03/L-205 dana 28.10.2010 god. kao i ¢&lana 67 “g” Statuta
Opétine, Predsednik Opstine, kao eksproprisani organ dana 22.05. 2018. god, donosi
ovu:

PRELIMINARNU ODLUKU
Clan 1

1. UTVRPUJE SE da su ispunjeni uslovi utvrdenih u pod-paragrafu 1.1 do 1.4
paragraf 1, ¢lan 4 Zakona o Ekspropriaciji Nepokretne Imovine br. 03/L-139 sa
izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-205 od dana 28.10.2010 god, za
eksproprijaciju nepokretne imovine, u cilju zakonske javne koristi —za realizaciju
projekta za asfaltiranje puta u naselje Parduzi- Muli u selo Kunovik ,Opstina
Vugitrn, za deo  Katastarske parcele kao Sto sledi :

e P-70202068 -00284-0 u povriini od 1157 m? od ukupne povrine od 27729 m>
KZ- Ceceli, sa vlasniokom na idealnom delu 1/1 Isak Zymer Musiqi iz Cecelije,
Opétina Vuditrn.

o P-70202068-00286-0 u povrsini od 2049 m?, iz ukupne povr§ine od 6877 m?, KZ -
Ceceli, vlasnik u idealnom delu 1/1 Isak Zymer Musigi iz Cecelije , Opstina Vucitrn.

Clan 2
Unutar S radnih dana nakon usvajanja ove odluke, bice informisan preliminarnom
odlukom vlasnik/nosilac imovine koja ¢e se eksproprisati
Clan 3

Unutar 10 radnih dana posle usvajanja, preliminarna odluka bice objavljena na
Sluzbenom Listu Republike Kosova i na Dnevnom Listu “Kosova sot” na Kosovu.



Clan 4

Protiv ove odluke moZe se podneti Zalba unutar 15 dana posle stupanja na snazi , u
Osnovnom Sudu u Mitrovici , filiala u Vugitrnu, u skladu ¢lana 35 paragraf 3, Zakona
o Eksproprijaciji Nepokretne Imovine Br 03 /139 sa izmenama i dopunama Zakona
br.03/L-205 dana 28.10.2010.god. Zalba se moZe podneti od vlasnika ili nositelja
interesa po ovoj odluci. Istog dana kada se predaje Zalba u Sudu, podnosilac Zalbe treba
odmah i direktno predati u Zakonskoj Kancelariji organa eksproprijacije (OpStini
Vugitrn) 5 (pet) taénih i punih kopija Zalbe. ukljuéuj uéi sve pratece dokumentacije koji
opravdavaju Zalbu.

Clan 5

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na Sluzbenom listu i na Dnevnom listu
“Kosova sot’” na Kosovo.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

€6 3

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “f” dhe “g” t&
Statutit t& Komunés, si dhe Nenin 14 pika 1. t& Rregullores 01nr.86/15, dt. 30.04.2015, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT TE ANKESAVE

1. Formohet komisioni pér shqyrtim t& ankesave pér ndarje t€ bursave té studentéve pér vitin
akademik 2017/2018, né kété pérbérje:

1.1 z. Agim Miftari — kryesues i komisionit,
1.2 z. Hashim Hajrizi, anstar,
1.3 z. Ilmi Zeqiri, anétar.

2. Komisioni né fjalé ka pér detyré q& t& shqyrtoj ankesat né konkursin e shpallur pér ndarje
t¢ bursave pér studenté, pér vitin akademik 2017/2018 — konkursi 10nr.271/ 18, dt.
03.04.2018. Komisioni pas shqyrtimit t& ankesave duhet t& vendos lidhur me ankesat
brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e paraqitjes s& ankesés/ave.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

4. Vendimi ju dérgohet: Drejtorit pér Arsim, Anétaréve t& Komisionit pér Ankesa dhe Arkivit
t€ Sekretarisé.




